
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 97 DEL 27/05/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA DI INIZIATIVE DA REALIZZARSI A 
CORTE SPAGNOLA DAL 18 GIUGNO 2024 AL 2 SETTEMBRE 2024 
DENOMINATO “CURTATONE ESTATE 2024”

L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di Maggio alle ore 21:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI          *
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco NO
PANTANI SOFIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore NO

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretariodott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del 
presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il SindacoCarlo Bottani assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che già da diversi anni all'interno del progetto “Curtatone Estate” che prevede oltre alle 
iniziative a cura dell’Amministrazione Comunale, vengono organizzati diversi eventi promossi anche 
dalle Associazioni del territorio;

VALUTATO che il giardino di Piazza Corte Spagnola, sede del Comune di Curtatone, risulta essere il 
luogo ideale per la realizzazione degli eventi estivi promossi dall’Amministrazione;

RITENUTO di aprire alla cittadinanza le iniziative fino ad un massimo di 199 persone;

VISTO l’allegato programma riportante le date, la tipologia delle iniziative che l’Amministrazione 
comunale intende proporre nel giardino di Corte Spagnola e presso la Biblioteca comunale fra il 18 
giugno ed il 2 settembre 2024 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTE le comunicazioni di associazioni ed enti del terzo settore che intendono sostenere e 
collaborare con l’ufficio politiche giovanili del Comune di Curtatone nell’attuazione del programma e 
di particolare:

- Associazione Amicorene odv di Mantova, prot. 16101 del 23/05/2024, che interverrà e 
promuoverà l’iniziativa “Gianni Dall’Aglio si racconta” del 25 giugno 2024;

- Aido Curtatone, prot. 15991 del 23/05/2024, che interverrà e promuoverà l’iniziativa “Gianni 
Dall’Aglio si racconta” del 25 giugno 2024;

- Associazione BOOM di Brescia, prot. 15129 del 16/05/2024 che sosterrà e promuoverà l’iniziativa 
“Umanità e scienza” del 12 luglio 2024;

- Avis Provinciale di Mantova, prot. 16111 del 23/05/2024, che collaborerà attivamente nella 
realizzazione dell’iniziativa “Umanità e scienza” del 12 luglio 2024;

- Curtatone Solidale ODV, prot. 15869 del 22/05/2024, che sosterrà le attività di accoglienza della 
cittadinanza agli eventi in corte Spagnola;

VISTA la delibera n. 207 del 16/10/2024 “Approvazione bozza di convenzione con l’accademia 
internazionale di canto lirico “Città di Curtatone” per la realizzazione della XXVIII stagione artistica” 
con la quale è stato approvato il programma della stagione artistica 2023-2024 definendo che la 
lirica in piazza si terrà a Corte Spagnola la sera del 08/07/2024;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato 
con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 dal Responsabile del Settore sulla regolarità tecnica e dal 
Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al presente atto;

VISTO l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n.267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

DELIBERA

1. Di approvare l’allegato programma iniziative rientranti nel progetto animazione territoriale che si 
terrà nel giardino di Corte Spagnola e presso la biblioteca comunale dal 18 giugno al 2 settembre 
2024 denominato CURTATONE ESTATE 2024 che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2. Di demandare al Responsabile dell’Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane e Servizi 
Scolastici del comune di Curtatone tutti gli atti e gli adempimenti necessari e conseguenti al 
presente provvedimento;

3. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 
dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

4. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 al fine di poter 
promuovere le iniziative quanto prima possibile;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

 Il Sindaco  Il Vice Segretario
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   dott. Luca Zanetti
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


